АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа

03 марта 2016 года
РЕШЕНИЕ № 3
Списание дебиторской задолженности по взносам исключенных членов  АСРОР "Союз строителей РБ"
Заслушав информацию Еремеевой О.В. – главного бухгалтера АСРОР «Союз строителей РБ» о необходимости списания дебиторской задолженности нереальной для взыскания в соответствии с п.77 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Приказом Минфина России от 29 июля 1998г. №34н, а также о необходимости создания резерва по сомнительным долгам в соответствии с ПБУ 21/2008 "Изменение оценочных значений", утвержденного Приказом Минфина России от 06.10.2008г. №106н с целью формирования достоверной бухгалтерской отчетности за 2015 год, на основании п.10.10 Устава АСРОР "Союз строителей РБ", Совет

РЕШИЛ:

1.
Списать с бухгалтерского баланса за 2015 год дебиторскую задолженность, нереальную для взыскания по членским взносам  организаций, исключенных из членов АСРОР "Союз строителей РБ":

· ликвидированных с внесением записи об этом в ЕГРЮЛ;
· исключенных из ЕГРЮЛ как недействующее юридическое лицо;
· в связи с истечением срока исковой давности;
· судебный пристав-исполнитель вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного листа взыскателю в связи с невозможностью взыскания.
2.
Создать резерв по сомнительным долгам в сумме 100% дебиторской задолженности по членским взносам  организаций, исключенных из членов АСРОР "Союз строителей РБ", прошедших процедуру Арбитражного судопроизводства, находящихся в стадии ликвидации.
3.
Включить сумму оплаченной госпошлины по делам, рассматриваемым Арбитражным судом Республики Башкортостан в смету расходов за 2015 год по статье "Резерв Совета" (Приложение № 1).
Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев